Протокол № 13
заседания Дисциплинарной комиссии СРО «Союзпроект»

г. Красноярск 05 августа 2021 года

Всего членов Дисциплинарной комиссии -  9.
Присутствуют -  8: Бакулина M.JL, Зубарев А.Р., Кобец А.В., Пакулин Е.О., Савицкий Н.К.,
Сашко М.П., Суворов А.Ф., Широков С.В.

Место заседания -  офис СРО «Союзпроект». Начало заседания -  12ч. 00м.,
окончание заседания -  12ч. 20м.

В работе заседания принимают участие: директор СРО «Союзпроект» Камина А.И.,
помощник директора СРО «Союзпроект» Ванькина Ю.А.

Приглашены на заседание: в связи со сложной эпидемиологической ситуацией в
регионе лица, информация о выявленных нарушениях которых рассматривается
Дисциплинарной комиссией, на заседание не приглашались.

Повестка: Об исполнении предписаний, вынесенных в отношении руководителей
юридических лиц — членов СРО «Союзпроект».

Председатель заседания -  Сашко М.П. Секретарь заседания -  Ванькина Ю.А.

По повестке:
Слушали: Ванькину Ю.А. с информацией о том, что ООО «УдарНик» не исполнило
предписание (протокол от 29.07.21г. № 12) и не погасило задолженность по уплате
членских взносов за 3-й квартал 2021 года в установленный срок.
Выступили: Сашко М.П. с предложением применить в отношении ООО «УдарНик» меру
дисциплинарного воздействия - приостановление права осуществлять подготовку
проектной документации объектов капитального строительства до устранения нарушений,
но не более чем до 09.08.21г. включительно. Других предложений не было.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: Приостановить до устранения нарушений, но не более чем до 09.08.2021г.
включительно, право Общества с ограниченной ответственностью «УдарНик» (ОГРН
1022401155578, ИНН 2443019702) осуществлять подготовку проектной документации
объектов капитального строительства.

Настоящий протокол составлен в единственном экземпляре, который хранится в офисе СРО
«Союзпроект».

Председатель заседания

Секретарь заседания

М.П. Сашко

Ю.А. Ванькина